

I.T.S. UMBRIA
MADE IN ITALY - INNOVAZIONE,
TECNOLOGIA E SVILUPPO
Via Palermo, 80/A - Perugia
Codice fiscale: 94134240541

BILANCIO DI ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31-dic-23	31-dic-22	Variazioni
A) CREDITI VS/ MEMBRI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>			
- Immobilizzazioni immateriali lorde	-	944 -	944
- Fondo ammortamento immobilizzazioni immateriali	-	944 -	944
TOTALE	-	-	-
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>			
- Immobilizzazioni materiali lorde	-	-	-
- Fondo Ammortamento immobilizzazioni materiali	-	-	-
TOTALE	-	-	-
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie (cauzioni)</i>	31.243	4.368	26.875
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	31.243	4.368	26.875
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I - Rimanenze</i>	-	-	-
<i>II - Crediti</i>	3.363.408	1.277.191	2.086.217
- per contributi	3.129.598	1.227.335	1.902.263
- crediti tributari	44.162	105	44.057
- diversi	189.648	49.751	139.897
<i>III - Attività finanziarie</i>	-	-	-
<i>IV - Disponibilità liquide</i>	3.642.268	2.238.711	1.403.557
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	7.005.676	3.515.902	3.489.774
D) RATEI E RISCONTI	120.005	85.844	34.161
TOTALE ATTIVO	7.156.924	3.606.114	3.550.810
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31-dic-23	31-dic-22	Variazioni
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Fondo in dotazione	102.000	102.000	-
II - Fondo in gestione da esercizi precedenti	34.490	325.639 -	291.149
Fondo in gestione da es preced privato	286.952		
Fondo per attività ITS	481.319		
III - Avanzo (disavanzo) dell'esercizio in corso	176.973	23.489	153.484
TOTALE	1.081.734	451.128	630.606
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
I - Fondo per manutenzioni ordinarie e straordinarie laboratori	14.969	10.469	4.500
II- Fondo progetti Erasmus	2.827	2.827	
TOTALE	17.796	13.296	4.500
C) TFR	216.361	183.971	32.390
D) DEBITI			
Debiti	1.467.200	991.939	475.261
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-	-
TOTALE	1.467.200	991.939	475.261
E) RATEI E RISCONTI	4.373.833	1.965.780	2.408.053
TOTALE PASSIVO	7.156.924	3.606.114	3.550.810

CONTO ECONOMICO

	31-dic-23	31-dic-22	Variazioni
A) Valore della produzione			
1) Proventi della Fondazione	4.965.184	3.424.232	1.540.952
- di cui contributi	4.875.548	3.388.092	1.487.456
Totale (A) Valore della Produzione	4.965.184	3.424.232	1.540.952
B) Costi della produzione			
per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (implementazione			
6) laboratorio, materiale didattico)	578.568	553.976	24.592
7) per servizi (analisi fabbisogni, progettazione, promozione, orientamento, coordinamento, direzione, docenza, viaggi trasferte, coworking, assicurazioni,)	2.290.358	1.859.957	430.401
8) per godimento di beni di terzi (sedi didattiche)	275.263	147.408	127.855
9) per il personale	1.055.264	754.829	300.435
a) salari e stipendi	768.575	554.324	214.251
b) oneri sociali	222.877	142.092	80.785
c) trattamento di fine rapporto	56.447	49.400	7.047
d) trattamento di quiescenza e simili	-	3.540	3.540
e) altri costi	7.365	5.473	1.892
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	-	-
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circ. e nelle disp. liquide	-	1.000	1.000
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, suss., di consumo e merci	-	-	-
12) accantonamento per rischi	-	-	-
13) altri accantonamenti	481.319	2.827	478.492
14) oneri diversi di gestione (valori bollati, quote associativa net invet, tari)	54.782	39.097	15.685
Totale (B) Costi della Produzione	4.735.554	3.359.094	1.376.460
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLE PRODUZIONE (A-B)	229.630	65.138	164.492
C) Proventi ed oneri finanziari			
15) proventi da partecipazioni	-	-	-
16) altri proventi finanziari			
a) da crediti iscritti nelle imm. che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
b) da titoli iscritti nelle imm. che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	2.220	773	1.447
17) interessi ed altri oneri finanziari	8	1	7
17-bis) utile (perdite su cambi)	-	-	-
Totale (C) proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	2.212	772	1.440
AVANZO (DISAVANZO) PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D±E)	231.842	65.910	165.932
20) Imposte sul reddito di esercizio correnti, differite e anticipate (IRAP)	54.869	42.421	12.448
21) Avanzo (disavanzo) di esercizio	176.973	23.489	153.484

I.T.S. UMBRIA
MADE IN ITALY - INNOVAZIONE,
TECNOLOGIA E SVILUPPO

Via Palermo, 80/A - Perugia

Codice fiscale: 94134240541

NOTA INTEGRATIVA
AL BILANCIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2023

Signori membri del Consiglio di Indirizzo,
unitamente allo Stato Patrimoniale e al Conto Economico, Vi presentiamo la presente Nota Integrativa che costituisce parte essenziale del bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023.

Sezione 1 - Struttura e contenuto del bilancio

Il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 ove non diversamente precisato, è stato redatto in conformità dei principi civilistici in materia di società di capitali così come disciplinati dagli articoli 2423 e seguenti c.c. ed in osservanza di quanto disposto dall'art. 2435 - bis c.c.

La presente nota integrativa, redatta in conformità agli articoli 2427 e 2435-bis, fornisce le seguenti informazioni ad integrazione di quelle espresse dai valori contabili dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico sopra riportati.

Il Bilancio di esercizio, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante è costituito dallo Stato Patrimoniale (predisposto in conformità allo schema previsto dagli articoli 2424 e 2424 - bis C.C.) e dal Conto Economico (predisposto in conformità allo schema di cui agli articoli 2425 e 2425 - bis C.C.).

Il bilancio viene redatto in euro con arrotondamento all'unità.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Sezione 2 - Criteri di valutazione

Il Bilancio è redatto nel rispetto degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile così come modificato dal D.Lgs. 139/2015, secondo i principi di prudenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività e in funzione della rilevanza dell'informazione. La rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

I principi contabili ed i criteri di valutazione rispondono all'obiettivo di una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Fondazione, nonché del risultato economico di esercizio.

I criteri di valutazione adottati per la redazione del Bilancio al 31 dicembre 2023, sono i seguenti:

Immobilizzazioni materiali e immateriali. In generale le immobilizzazioni, in deroga alle norme civilistiche, vengono integralmente spese nell'esercizio di sostenimento del costo in quanto correlate a progetti formativi che potrebbero avere una durata inferiore alla vita utile dei beni.

Le immobilizzazioni acquisite dalla Fondazione a titolo gratuito non vengono valorizzate nel bilancio di esercizio.

Immobilizzazioni finanziarie. Le immobilizzazioni finanziarie sono costituite da depositi cauzionali iscritti al valore nominale, rappresentativo del presumibile realizzo.

Crediti. I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzazione mediante eventuale appostazione di un fondo svalutazione crediti che misura sia il generico rischio insito nelle normali contrattazioni, che le singole posizioni di dubbia esigibilità.

Ratei e risconti.

I ratei e risconti, attivi e passivi, sono contabilizzati in osservanza al principio della competenza economica e temporale e si riferiscono a costi e ricavi per i quali non vi è corrispondenza temporale tra manifestazione numeraria ed economica.

Disponibilità liquide. Sono costituite da denaro e valori in cassa e in banca e sono iscritte al valore nominale.

Debiti. I debiti sono iscritti al loro valore nominale.

Imposte sul reddito dell'esercizio. Sono computate nel rispetto del principio di competenza comprendendo, quindi, sia le imposte correnti che, eventualmente, quelle differite ed anticipate.

Riconoscimento di ricavi. I ricavi derivanti da prestazioni di servizi sono rilevati al momento dell'avvenuta esecuzione della prestazione, mentre i ricavi di natura finanziaria sono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi per contributi ricevuti sono rilevati per competenza e indicati distintamente in apposita voce di Conto Economico. Sono rilevati nell'esercizio in cui è sorto con

certezza il diritto a percepirli, che può essere anche successivo all'esercizio al quale essi sono riferiti.

Contributi dei partecipanti alla fondazione. I contributi a carico dei membri della fondazione vengono iscritti per competenza se erogati in denaro, ovvero al momento della prestazione del servizio, se concessi in natura.

Sezione 3 – Commenti alle principali voci dell'attivo

B) Immobilizzazioni

B.I) Immobilizzazioni immateriali

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
0	0	0

Le immobilizzazioni immateriali, costituite da software, sono state completamente ammortizzate negli esercizi precedenti.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	<i>Software</i>
Valore al 1 gennaio 2023	944
Acquisti dell'esercizio	
Alienazioni dell'esercizio	
Rivalutazioni dell'esercizio	
Svalutazioni dell'esercizio	
Rettifiche di valore	
Valore al 31 dicembre 2023	944
Fondo amm.to al 1 gennaio 2023	944
Ammortamenti dell'esercizio	
Utilizzo fondo ammortamento	
Fondo amm.to al 31 dicembre 2023	944
Valore netto al 31 dicembre 2023	0

B.III) Immobilizzazioni finanziarie

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
31.243	4.368	26.875

Le immobilizzazioni finanziarie sono costituite da depositi cauzionali presso Confindustria Umbria Servizi per 50 euro, presso Sviluppo Umbria S.p.A. per 3.908 euro, presso Metrologic Group S.A.S. per 410 euro, presso la ditta Marcangeli Giunio per 5.625 euro.

In questa voce sono, inoltre, ricompresi i versamenti effettuati presso il Fondo Pensioni BNL per 21.250 euro (chiediamo più informazioni).

C) Attivo circolante

C.II) Crediti

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
3.363.408	1.277.191	2.086.217

La voce in oggetto è pari a 3.363.408 euro ed è rappresentata per 3.129.598 euro da crediti per contribuiti, di cui 1.817.187 euro sono riferiti a note da emettere, da crediti tributari per 44.162 euro e da crediti diversi per 189.648 euro.

DETTAGLIO CREDITI	Saldo al 31.12.23	Saldo al 31.12.22
Crediti per contribuiti	3.129.598	1.227.335
Crediti tributari	44.162	105
Crediti diversi	189.648	49.751
TOTALE	3.363.408	1.277.191

Non vi sono crediti esigibili oltre l'esercizio successivo.

C.IV) Disponibilità liquide

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
3.642.268	2.238.711	1.403.557

Le disponibilità liquide sono pari a 3.642.268 euro e sono costituite da denaro in cassa per 7 euro, da depositi bancari presso Intesa SanPaolo, Cassa di risparmio di Orvieto e Unicredit per 3.642.261 euro.

D) Ratei e risconti attivi

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
120.005	85.844	34.161

Tale voce è composta da risconti attivi e costi sospesi che si riferiscono principalmente ai premi di assicurazione degli allievi, alle polizze assicurative e ai corrispettivi periodici di licenze d'utilizzo software.

Sezione 4 - Commenti alle principali voci del passivo

A) Patrimonio netto

Il patrimonio al 31 dicembre 2023 è pari a 1.081.734 euro e risulta così variato:

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
1.081.734	451.128	630.606

Di seguito si riporta il prospetto relativo alle movimentazioni del patrimonio nell'esercizio 2023.

	Fondo di dotazione	Fondo di gestione pubblico	Fondo di gestione privato	Fondo per attività ITS	Avanzi (disavanzi) di esercizio	Totale
Inizio esercizio precedente	51.000	281.278			26.362	358.640
Destinazione risultato d'esercizio		26.362			(26.362)	-
Aumenti del fondo di dotazione	2.000					2.000
Altre variazioni - incrementi		67.000				67.000
Altre variazioni - decrementi						
Altre variazioni - riclassifiche	49.000	(49.000)				-
Altre variazioni per arrotondamenti		-1				-1
Avanzo (disavanzo) esercizio corrente					23.489	23.489
Chiusura esercizio precedente	102.000	325.639			23.489	451.128
Destinazione risultato d'esercizio		1.989	21.500		(23.489)	-
Aumenti del fondo di dotazione						-
Altre variazioni - incrementi			293.138	481.319		774.457
Altre variazioni - decrementi		293.138	27.685			(320.823)
Altre variazioni - riclassifiche						
Altre variazioni per arrotondamenti						-
Avanzo (disavanzo) esercizio corrente					176.972	176.972
Chiusura esercizio corrente	102.000	34.490	286.953	481.319	176.972	1.081.724.489

Nel corso dell'anno 2023 il fondo di gestione è stato suddiviso nel "fondo di gestione pubblico" e nel "fondo di gestione privato" in funzione dell'origine delle somme ad esso accantonate.

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

Tale voce al 31.12.2023 è pari a 17.796 euro ed è composta dal Fondo rischi su crediti per 4.500 euro, dal Fondo oneri per investimenti futuri per 10.469 euro e dal Fondo Progetti Erasmus per 2.867 euro.

C) TFR

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
216.361	183.971	32.390

Il fondo T.F.R. è pari a 216.361 euro. Tale voce di bilancio si ottiene dalla sommatoria tra la consistenza iniziale, l'accantonamento di competenza dell'esercizio, l'utilizzo del fondo stesso per anticipi concessi ai dipendenti e per le erogazioni delle liquidazioni per i rapporti risolti nell'anno.

D) Debiti

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
1.467.200	991.939	475.261

L'ammontare complessivo dei debiti è pari a 1.467.200 euro ed al 31 dicembre 2023 presenta la seguente composizione:

DETTAGLIO DEBITI	Saldo al 31.12.23	Saldo al 31.12.22
Debiti verso fornitori	1.134.767	767.525
Debiti fiscali	109.877	49.141
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	81.666	61.128
Debiti verso dipendenti	136.319	111.471
Debiti diversi	4.570	2.674
TOTALE	1.467.200	991.393

Non vi sono debiti esigibili oltre l'esercizio successivo.

E) Ratei e risconti passivi

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
4.373.833	1.965.780	2.408.053

Tale voce è composta dalla quota dei contributi ricevuti rinviata ai futuri esercizi per la copertura delle spese relative ai percorsi formativi da realizzare.

Sezione 5 - Commento alle principali voci del Conto Economico

A) Valore della produzione

A.1) Proventi della Fondazione

<u>S.do 31.12.23</u>	<u>S.do 31.12.22</u>	<u>Variazioni</u>
(in Euro)	(in Euro)	(in Euro)
4.875.548	3.424.092	1.487.456

Al 31 dicembre 2023 la Fondazione ha conseguito proventi per 4.965.184 euro, costituiti prevalentemente da contributi in conto esercizio per 4.875.548 euro, quote associative annuali per 34.500 euro, ricavi da Formazione per 24.836 euro e ricavi diversi per 29.685 euro.

B) Costi della produzione

B.6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

<u>S.do 31.12.23</u>	<u>S.do 31.12.22</u>	<u>Variazioni</u>
(in Euro)	(in Euro)	(in Euro)
578.568	553.976	24.592

Tale voce, di importo pari a 578.568 euro, risulta così distinta.

DETTAGLIO	
COSTI PER MATERIE DI CONSUMO E BENI	IMPORTO
Materiale di consumo e cancelleria	3.752
Macchine elettriche ed elettroniche e software	253.140
Mobili e arredi	188.542
Impianti	61.181
Attrezzature	38.265
Materiale didattico	31.344
Cellulari	1.740
Acqua minerale	604
TOTALE	578.568

B.7) Costi per servizi

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
2.290.358	1.859.957	430.401

I costi per servizi, pari a 2.290.358 euro, risultano così composti.

DETTAGLIO	
COSTI PER SERVIZI	IMPORTO
Prestazioni di servizi da lavoratori distaccati	351.210
Prestazioni di servizi da professionisti	478.112
Prestazioni di servizi da società	380.785
Prestazioni di servizi da lavoratori occasionali	321.122
Rimborsi chilometrici, rimborsi spese, rimborsi forfettari dip. Pubblici, ecc.	96.889
Spese per allievi e tirocinanti (borse di studio, indennità di frequenza, contributi, trasporto, viaggio vitto e alloggio, ecc.)	149.659
Assicurazioni e fidejussioni	92.618
Spese di promozione e pubblicità	199.654
Spese condominiali e pulizia locali	43.919
Spese per utenze (telefonata, internet, energia elettrica, acqua ecc.)	40.415
Consulenze professionali (amministrative, legali, paghe ecc.)	23.318
Prestazioni per conferimento in servizi membri partecipanti	12.821
Software	6.496
Canone Internet	32.787
Manutenzioni e riparazioni	38.438
Compensi revisore legale	5.000
Spese bancarie	1.334
Altri costi per servizi	15.781
TOTALE	2.290.358

B.8) Costi per godimento di beni di terzi

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
275.263	147.408	127.855

La voce è costituita da costi relativi prevalentemente all'affitto e all'utilizzo delle aule e di locali di terzi per 81.820 euro, al noleggio di macchinari e attrezzature per 41.645 euro, a canoni periodici per licenze d'utilizzo software per 77.426 euro e alla concessione dell'utilizzo di locali in coworking per 42.994 euro.

B.9) Costi per il personale

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
1.055.264	754.829	300.435

I costi per il personale ammontano a 1.055.264 e sono costituiti da salari e stipendi per 768.575 euro, oneri sociali per 222.877 euro, dalla quota del T.F.R. per 56.447 euro e da altri costi per 7.365 euro.

B.10) Ammortamento e svalutazioni

B.10.d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
0	1.000	(1.000)

Nell'esercizio 2023 non sono state effettuate ulteriori rettifiche delle posizioni creditorie.

B.13) Altri accantonamenti

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
481.319	2.827	478.492

Gli accantonamenti operati nel 2023 sono relativi ai saldi attivi dei corsi conclusi che verranno reinvestiti dalla Fondazione per le attività formative dei prossimi esercizi.

B.14) Oneri diversi di gestione

<u>S.do 31.12.23</u> (in Euro)	<u>S.do 31.12.22</u> (in Euro)	<u>Variazioni</u> (in Euro)
54.782	39.097	15.685

Gli oneri diversi di gestione ammontano a 54.780 euro e sono composti prevalentemente da imposte indirette e bolli per 22.449 euro, dal contributo annuale Rete Nazionale ITS per 2.000 euro e da materiale di consumo per 6.138 euro.

C) Proventi ed oneri finanziari

C.16.d) Altri proventi finanziari

<u>S.do 31.12.23</u>	<u>S.do 31.12.22</u>	<u>Variazioni</u>
(in Euro)	(in Euro)	(in Euro)
2.220	773	1.447

Nell'esercizio vi sono stati proventi finanziari per 2.220 euro relativi a interessi attivi bancari.

Imposte sul reddito di esercizio

<u>S.do 31.12.23</u>	<u>S.do 31.12.22</u>	<u>Variazioni</u>
(in Euro)	(in Euro)	(in Euro)
54.869	42.421	12.448

La voce relativa alle imposte è costituita dall'imposta IRAP per 53.729 euro, Ires per 563 euro e da ritenute su interessi attivi per 577 euro.

Altre informazioni

Dati sull'occupazione

La Fondazione, nell'esercizio, ha occupato mediamente 17 dipendenti impiegati, di cui 2 apprendisti.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ai membri della Giunta Esecutiva e impegni assunti per loro conto

Non esistono compensi, né anticipazioni e crediti, a favore dei membri della Giunta Esecutiva. Inoltre, la Fondazione non ha assunto impegni per conto di tale organo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Compensi al revisore legale o società di revisione

Il compenso spettante al revisore legale è pari a 5.000 euro.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale della Fondazione.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui al n. 20 dell'art. 2427 del codice civile.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono finanziamenti destinati ad uno specifico affare di cui al n. 21 dell'art. 2427 del codice civile.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non vi sono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale della Fondazione.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcuno strumento finanziario derivato.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non ci sono fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

La Fondazione, come previsto dalla normativa di riferimento, ha fornito l'informativa richiesta dall'articolo 1, comma 125 della legge 4 agosto 2017, n. 124 nel proprio sito internet.

II PRESIDENTE
DELLA GIUNTA ESECUTIVA